
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
89.17 kW 3 de Marzo de 2025

GDMTO 188030801899

10,524 kWh $ 35,243

145 10,868 kWh $513

98.54 % MES $ 34,730

$422,916.00 MXN $6,152.00 MXN $416,767.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 615 W 145 406 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.1 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

20250027

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

145 Double Glass Bifacial Modules 615W

9 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

145 ESTRUCTURA DE PTR

145 MATERIAL ELECTRICO

145 KIT DE INSTALACION

145 INSTALACION DE PANEL SOLAR

Subtotal $ 1,341,375.00

TOTAL (MXN) $ 1,341,375.00

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 422,916.00 $ 6,152.00 $ 0.00 $ 416,767.00 $ 416,767.00 $ -924,608.00

2 $ 435,603.48 $ 6,336.56 $ 0.00 $ 429,270.01 $ 429,270.01 $ -495,337.99

3 $ 448,671.58 $ 6,526.66 $ 0.00 $ 442,148.11 $ 442,148.11 $ -53,189.88

4 $ 462,131.73 $ 6,722.46 $ 0.00 $ 455,412.55 $ 455,412.55 $ 402,222.67

5 $ 475,995.68 $ 6,924.13 $ 0.00 $ 469,074.93 $ 469,074.93 $ 871,297.60

6 $ 490,275.55 $ 7,131.85 $ 0.00 $ 483,147.18 $ 483,147.18 $ 1,354,444.78

7 $ 504,983.82 $ 7,345.81 $ 0.00 $ 497,641.59 $ 497,641.59 $ 1,852,086.38

8 $ 520,133.34 $ 7,566.18 $ 0.00 $ 512,570.84 $ 512,570.84 $ 2,364,657.22

9 $ 535,737.34 $ 7,793.17 $ 0.00 $ 527,947.97 $ 527,947.97 $ 2,892,605.18

10 $ 551,809.46 $ 8,026.96 $ 0.00 $ 543,786.41 $ 543,786.41 $ 3,436,391.59

11 $ 568,363.74 $ 8,267.77 $ 0.00 $ 560,100.00 $ 560,100.00 $ 3,996,491.59

12 $ 585,414.65 $ 8,515.81 $ 0.00 $ 576,903.00 $ 576,903.00 $ 4,573,394.58

13 $ 602,977.09 $ 8,771.28 $ 0.00 $ 594,210.09 $ 594,210.09 $ 5,167,604.67

14 $ 621,066.40 $ 9,034.42 $ 0.00 $ 612,036.39 $ 612,036.39 $ 5,779,641.06

15 $ 639,698.40 $ 9,305.45 $ 0.00 $ 630,397.48 $ 630,397.48 $ 6,410,038.54

16 $ 658,889.35 $ 9,584.62 $ 0.00 $ 649,309.41 $ 649,309.41 $ 7,059,347.95

17 $ 678,656.03 $ 9,872.15 $ 0.00 $ 668,788.69 $ 668,788.69 $ 7,728,136.64

18 $ 699,015.71 $ 10,168.32 $ 0.00 $ 688,852.35 $ 688,852.35 $ 8,416,988.99

19 $ 719,986.18 $ 10,473.37 $ 0.00 $ 709,517.92 $ 709,517.92 $ 9,126,506.91

20 $ 741,585.77 $ 10,787.57 $ 0.00 $ 730,803.46 $ 730,803.46 $ 9,857,310.36

21 $ 763,833.34 $ 11,111.20 $ 0.00 $ 752,727.56 $ 752,727.56 $ 10,610,037.93

22 $ 786,748.34 $ 11,444.53 $ 0.00 $ 775,309.39 $ 775,309.39 $ 11,385,347.31

23 $ 810,350.79 $ 11,787.87 $ 0.00 $ 798,568.67 $ 798,568.67 $ 12,183,915.98

24 $ 834,661.31 $ 12,141.50 $ 0.00 $ 822,525.73 $ 822,525.73 $ 13,006,441.71

25 $ 859,701.15 $ 12,505.75 $ 0.00 $ 847,201.50 $ 847,201.50 $ 13,853,643.21

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 11,629.3 11,570.0 14,357.6 14,044.3 13,719.1 11,609.9 11,184.2 10,739.2 9,718.6 10,971.4 11,291.6 11,397.1

Consumo actual 11,012.0 10,640.0 11,414.0 4,996.0 10,584.0 11,514.0 5,677.0 11,203.0 13,442.0 11,641.0 11,867.0 12,296.0

Pról. Galeana 683


